
 

          Скупштина града Крагујевца, на основу члана  93. став 1 Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'' број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – 
др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 40. тачка 18. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'' број 8/19), уз сагласност Министарства државне управе и 
локалне самоуправе број 004664012 2025 14800 012 002 015 001 од 25. новембра  2025. 
године, на седници одржаној, 25. децембра 2025. године,  доноси 
 

ОДЛУКУ 
о  измени Одлуке о одређивању назива улицама и засеоцима 

 у насељеним местима на територији града Крагујевца 
 

Члан 1. 
          У члану 2. Одлуке о одређивању назива улицама и засеоцима у насељеним местима 
на територији града Крагујевца (“Службени лист града Крагујевца” број 27/19, 7/21, 30/22, 
33/22, 39/22, 2/23, 8/23, 23/23, 25/23, 30/23, 34/24, 11/25 и 20/25), насељено место Крагујевац, 
алинеја седамнаеста, улица број осамнаест, брише се назив Улице Јована Илићa и одређује 
се назив Улице Др Богдана Милановића. 
 
                                                            Члан 2. 
          Ову одлуку објавити на веб страници града Крагујевца и у ''Службеном листу града 
Крагујевца''. 
 
                                                                   Члан 3. 
         Овлашћује се Одбор за прописе да утврди и објави пречишћен текст Одлуке о 
одређивању назива улицама и засеоцима у насељеним местима на територији града 
Крагујевца (“Службени лист града Крагујевца” број 27/19, 7/21, 30/22, 33/22, 39/22, 2/23, 
8/23,23/23, 25/23, 30/23, 34/24, 11/25 и 20/25). 
 
 
                                                
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

         Правни основ за доношење ове одлуке, садржан је у члану 93. став 1 Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'' број 129/07, 83/14 – др. Закон, 101/16 – 
др. Закон, 47/18 и 111/21 – др. закон) и члану 40. тачка 18. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'' број 8/19), којима је утврђено да скупштина јединице 
локалне самоуправе одлучује о називима улица, тргова, градских четврти, заселака и других 
делова насељених места на својој територији, уз претходну сагласност министарства 
надлежног за послове локалне самоуправе. 
          Лазар Ашанин из Крагујевца, поднео је 13.октобра 2025. године Одбору за утврђивање 
предлога назива улица, тргова, градских четврти, заселака и других делова насељених 
места на територији Града (у даљем тексту: Одбор), предлог да се улици, која се простире 
на кп. бр. 13205 (између кп. бр. 13252 и 13241) и која се завршава између 13247 и 13245, све 
у КО Крагујева III, утврди назив Др Богдана Милановића. Уз предлог је приложио и 
биографију Др Богдана Милановића.   
          На седници одржаној 06.11.2025. године, Одбор је размотрио поднети предлог и донео 
Закључак о покретању поступка за утврђивање назива Улицe Др Богдана Милановића број 
015-23/2025-I/01 и на истој седници констатовао да је за предложену улицу, која се простире 
на кп. бр. 13205 (између кп. бр. 13252 и 13241) и која се завршава између 13247 и 13245, све 
у КО Крагујева III, месна заједница Станово, одређен назив Улица Јована Илића и то 
Одлуком о одређивању назива улицама и засеоцима у насељеним местима на територији 
града Крагујевца (“Службени лист града Крагујевца” број 27/19, 7/21, 30/22, 33/22, 39/22, 
2/23, 8/23, 23/23, 25/23, 30/23, 34/24, 11/25 и 20/25), у даљем тексту:Одлука. Одбор је, том 
приликом, такође констатовао да је дописом Републичког геодетског завода (у даљем текст: 
РГЗ) – Сектор за догиталну трансформацију–Одељење за Адресни регистар, број 951-
279/2022 од 04.10.2022. године, Одбор обавештен да у насељеном месту Крагујевац већ 



 

постоји улица са називом Јована Илића, а чији је назив одређен Одлуком и да овај назив 
улице, одређен Одлуком, због тога, није могао бити уписан у Адресни регистар, те да га 
треба променити и доделити нови назив улице. 
          Имајући напред изнето у виду а пре свега чињеницу да је назив Улице Јована Илића 
потребно променити по захтеву РГЗ-а, Одбор је, на седници одржаној 06.11.2025. године, 
Закључком број 015-24/2025-I/01, утврдио нацрт Одлуке о измени Одлуке о одређивању 
назива улицама и засеоцима у насељеним местима на територији града Крагујевца. Нацрт 
Одлуке, Одбор је доставио Градском већу, као овлашћеном предлагачу, на основу кога је 
Градско веће утврдило предлог Одлуке о измени Одлуке о одређивању назива улицама и 
засеоцима у насељеним местима на територији града Крагујевца и по добијању сагласности 
министарства надлежног за послове локалне самоуправе, упутио га Скупштини града 
Крагујевца на разматрање и  одлучивање. 
          Др Богдан Милановић рођен је 1990. године у Крагујевцу. Био је ученик математичког 
смера Прве крагујевачке гимназије. Пошто је завршио трећу годину Прве крагујевачке 
гимназије, одлази у САД на школовање, прво у државу Вашингтон а потом на студије на 
Универзитет Минесота.Касније је магистрирао и  докторирао програмирање.Одмах по 
завршетку студија, у својој 23. години живота, запошљава се у новинској агенцији Ројтерс, 
као програмер. Креирао је програме и апликације за разне агенције и авио компаније и 
израђивао програме за учење програмирања. Године 2013. дијагностикован му је тумор на 
мозгу.Преминуо је 2019. године у Истанбулу, на путу ка Србији. На иницијативу Богдановог 
оца Славољуба Милановића, Град Крагујевац је започео са обновом и рекострукцијом дечјег 
одмаралишта на Бешњаји. За обнову и рекострукцију Дома на Бешњаји, Славољуб 
Милановић уплатио је значајна новчана средства. Након обнове и реконструкцији, Дом на 
Бешњаји би носио назин Богдан Милановић. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 
Број: 015-27/25-I 
У Крагујевцу, 25. децембар 2025. године 
 
 

        
                                                 ПРЕДСЕДНИК  
                 

                                                                                                                Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


